
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 18 de novembro de 2023 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
Licitações

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
0010/2023

Processo Administrativo nº 36/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passagem - PB. Contratada: FC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM 
GESTÃO EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - PRESTCONTAS - CNPJ nº 
16.747.441/0001-91, com sede na Rua Elias Ásfora, 1195, Quadra 34, Lote 
P12, CEP: 58.701-300, Maternidade - Patos – PB. Objeto: contratação de 
empresa para a realização de Cursos Profissionalizantes de nível fundamental 
e médio, incluindo pessoal, deslocamento, hospedagem, insumos e 
equipamentos necessários à execução da ação, destinadas a população do 
município de Passagem - PB. Fundamentação Legal: art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021; Valor Contratual: R$ 44.640,00 
(quarenta e quatro mil seiscentos e quarenta reais. Ratificação em: 
16/11/2023. Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 058/2023

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0010/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2023 

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de Cursos 
Profissionalizantes de nível fundamental e médio, incluindo pessoal, 
deslocamento, hospedagem, insumos e equipamentos necessários à execução 
da ação, destinadas a população do município de Passagem - PB, que 
obedecerá às disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 
de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTARIA: 02.061 FUNDO MUNICIPAL 
DE assistência social - 3008 construindo cidadania – 08 244 3008 
2050manutenção das atividades da gestão do suas; 08 244 3008 2052 
manutenção de outros programas do FNAS; 3.3.90.39 00 1.660.0000 outros 
serviços de terceiros - pessoa jurídica.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: FC ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO 
EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA - PRESTCONTAS - CNPJ nº 
16.747.441/0001-91, com sede na Rua Elias Ásfora, 1195, Quadra 34, Lote 
P12, CEP: 58.701-300, Maternidade - Patos – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 44.640,00 (quarenta e quatro mil 
seiscentos e quarenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 16/11/2023 a 31/12/2023.

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br




